

Dorota Skibska
Radna Rady Miejskiej Mieroszowa



Pani Maria Chmielnicka
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa

Interpelacja

Dotyczy: uwzględnienia w planie inwestycyjnym na 2015 r. remontu drogi gminnej położonej w Unisławiu Śląskim od nr 16a do 30 wraz z proponowanymi źródłami sfinansowania inwestycji.

W imieniu mieszkańców Gminy Mieroszów oraz własnym, w związku z brakiem w planach inwestycyjnych na 2015 r., jakichkolwiek zadań, które mają być realizowane w Unisławiu Śląskim, chciałabym wnioskować o uwzględnienie w nich remontu drogi gminnej leżącej wzdłuż drogi krajowej nr 35, od nr 16a do 30, biegnącej bezpośrednio przy kościele w Unisławiu Śląskim.

Wzdłuż wskazanej drogi posadowionych jest około 17 budynków mieszkalnych, w tym 3 gospodarstwa rolnicze oraz kościoł.

Biorąc pod uwagę powyższą liczbę budynków oraz fakt, iż są wśród nich kamienice wielorodzinne, zauważyć należy, iż bezpośrednio przy w/w drodze gminnej zamieszkuje około **80 mieszkańców** Unisławia Śląskiego.

Obecnie droga posypana jest kamieniem typu kliniec o największej granulacji, co uniemożliwia swobodne poruszanie się mieszkańców.

Remont drogi przyczyni się dodatkowo do wzrostu bezpieczeństwa mieszkańców Gminy, gdyż poruszanie się powyższą drogą pozwoli m.in. na odciążenie ruchu pieszych wzdłuż drogi krajowej nr 35, która od wysokości kościoła nie posiada stosownego pobocza ani chodnika.

Środki finansowe na wymienioną inwestycję proponuję pozyskać ze wsparcia unijnego w ramach:

1. nowej perspektywy finansowej 2014-2020. W Regionalnym Programie Operacyjnym województwa Dolnośląskiego, w osi priorytetowej 6-tej: Infrastruktura Spójności Społecznej – priorytet inwestycyjny – rewitalizacja zdegradowanych obszarów, jako cel szczegółowy określono m.in. rewitalizację obszarów wiejskich. Te działania ma się przełożyć na inwestycję w infrastrukturę (droga lokalna), która będzie służyć poprawie warunków życia mieszkańców naszej miejscowości.

Jako argument wiodący dla realizacji powyższego zadania można przyjąć wskaźnik dotyczący ubóstwa i wykluczenia społecznego, przewidziane w kierunku wsparcia tego priorytetu.

Wg mnie uzasadnić to można m.in. dużą stopą bezrobocia, która np. w 2014 r. w powiecie wałbrzyskim wynosiła 25-30%, a dla porównania w Wałbrzychu od 13 do 17 % - dane GUS.

2. zawartego porozumienia pomiędzy Gminą Mieroszów, a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej – po pozytywnym zaopiniowaniu na Komisji Ogólnej, która odbyła się w dniu 22.01.2015 r., uchwała Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na porozumienie podjęta zostanie na sesji 29.01.2015 r.

Proszę z uwagi na bezpośrednie zainteresowanie mieszkańców Gminy o zamieszczenie niniejszej interpelacji wraz z późniejszą odpowiedzią na nią na stronie Biuletynu Informacji Publicznej prowadzonej przez Gminę Mieroszów.

Niezależnie od powyższego nadmieniam, że skan potwierdzający złożenie interpelacji wraz z odpowiedzią, zamieszczone zostaną na stronie internetowej prowadzonej przez nasze sołectwo.

Skibska Dorota